PREFEITU~t!~A~~f~~o~E'(cg~~~NoJLt1)
ESTADO DE SÃO PAULO I' V ~~:;T C,)

2 O F . 2025 <

'''---.;~;...:..;;.:;;;,.~,'''' ~JOf. 006/25 - CMV

Votorantim, 17 de fevereiro de 2025.

Senhor Presidente;

Em atenção ao Ofício de n° 004/25, datado de 05 de fevereiro de 2025,

através do qual nos encaminha o Requerimento de n" 006/25, de autoria do nobre vereador Ronaldo

Furquim de Camargo, apresentado durante a O 1a Sessão Ordinária, da 1a Sessão Legislativa, da 15a

Legislatura, realizada em 04 de fevereiro de 2025, temos a informar que; a administração tem

conhecimento dos problemas citados no requerimento de Vossa Excelência, e já vem tomando

providências, porém algumas mais complexas necessitam de estudo detalhado para ter melhor

eficácia. No que se refere às medidas já tomadas estão, a revitalização da ciclovia, incentivando o uso

de mobilidade ativa. Foi feito uma solicitação junto a empresa de manutenção semafórica para

melhorar o tempo do semáforo, bem como, foi acionada a empresa que administra o transporte

público.

Destarte, informamos também que a Guarda Civil Municipal (GCM)

esta realizando rondas e fiscalizações intensivas na Avenida 31 de março e adjacências, onde entre

um dos fins é a ordenação do sistema viário por meio da presença ostensiva e preventiva, tal corno as

medidas administrativas pertinentes ao Código de Trânsito Brasileiro (CTB).

Nestes termos; respeitosamente.

(Z/,09Cl~"o/
WEBE( ~ANHATO JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL DE VOTORANTIM

Excelentíssimo Senhor

RODRIGO DE MELO KRIGUER

D.D. Presidente da Câmara Municipal de Votorantim/SP.